

52. møde.

Tirsdag den 18. januar kl. 13.

Formanden:

Medlem af folketinget *Poul Dalsager*, der har orlov på grund af sygdom, har meddelt mig, at han fra og med den 20. januar 1977 atter kan give møde i tinget. Stedfortræderens, *Mette Groes*, hverv som midlertidigt medlem af folketinget ophører fra nævnte dato at regne.

Medlemmer af folketinget *Kaj Hansen*, *Freddy Madsen* og *Knud Jespersen* har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om stop for pris-, husleje- og indkomststigninger.
(Lovf. nr. L 167).

Medlemmer af folketinget *Glistrup*, *Glensgård* og *Wamberg* har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om stop for pris-, husleje- og indkomststigninger.
(Lovf. nr. L 168).

Retsudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Behandling af visse sager efter lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m. v.). (Lovf. nr. L 75). Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (*Kaj Hansen*) (DKP):

Jeg skal herved på Danmarks kommunistiske partis vegne tillade mig at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om stop for pris-, husleje- og indkomststigninger, idet jeg henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Ordføreren for forslagsstillerne (*Glistrup*) (FP):

Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om stop for pris-,

husleje- og indkomststigninger, idet jeg henviser til forslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Den første sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Hölge.

Formanden:

Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 18. januar 1977, og at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse.

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse (*Poul Dam*) (SF):

Efter at folketinget nu har vedtaget at meddele hr. *Hölge* orlov, skal jeg gøre indstilling om godkendelse af hans stedfortræder som midlertidigt medlem.

Det drejer sig om reklamekonsulent *Ole Donner*, der er 1. stedfortræder for fremskridtspartiet i Frederiksborg amtskreds, hvor hr. *Hölge* er valgt.

Udvalget til valgs prøvelse har behandlet sagen, og jeg kan herefter på udvalgets vegne afgive følgende:

Indstilling.

Reklamekonsulent *Ole Donner* godkendes som midlertidigt medlem af folketinget fra og med i dag, den 18. januar 1977.

Hermed sluttede forhandlingen.

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 126 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om ændring af lov om ophavsretten til litterære og kunstneriske værker. (Søfolks radio- og fjernsynsbetjening) [af Tange m. fl.].

(Lovforslag nr. L 107. Fremsat 11/11 76. Første behandling 8/12 76. Betænkning 12/1 77).